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Anotace
Diplomová práce vymezuje problematiku video marketingu a demonstruje

jeho využití při marketingové kampani firmy Kola-Rtyně. Cílem práce je navrhnout
reklamní kampaň v rozsahu jednoho měsíce, která pozitivně podpoří postavení
firmy na trhu.

Teoretická část práce se věnuje internetovému marketingu a procesu tvorby
videí. Představeny jsou základní oblasti internetového marketingu s důrazem na
video marketing zaměřený na sociální sítě. Na základní úrovni je také vymezen celý
proces vzniku videí od preprodukčního plánování až po distribuci obsahu.

Aplikace teoretických zjištění je realizována v praktické části, která
prezentuje firmu a popisuje jednotlivé kroky vedoucí ke vzniku videí a následně
i celé kampaně, jejímž hlavním médiem je sociální síť Facebook. Závěrečnou částí
práce je analýza výsledků a vyhodnocení efektu marketingové kampaně.

Klíčová slova
Internetový marketing video marketing, marketing na sociálních sítích,

Facebook, tvorba videí, jízdní kola.

Annotation
Title: Video Marketing Campaign for the Kola-Rtyne Company

This diploma thesis is focused on the realm of video marketing and its
practical application in the marketing campaign of the Kola-Rtyne company. The aim
of this work is to design a month-long advertising campaign that would positively
affect the company's position in the market.

The theoretical part of the thesis deals with internet marketing and the
process of video making. It presents the basics of internet marketing with the
emphasis on social media-oriented video marketing. A general overview of the video
making process, from pre-production to content distribution, is also provided.

The theoretical findings are applied in the practical part of the thesis which
deals with the company and describes the individual steps leading to the creation of
videos and subsequently the entire campaign, targeting mainly the social network
Facebook. The final part of the thesis provides an analysis of the results and
evaluation of the marketing campaign effects.

Keywords
Internet marketing, video marketing, social networks marketing Facebook,

video production, bicycles.
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1 Úvod

Video je reklamním nástrojem, prostřednictvím kterého je možné v krátkém
čase předat poutavou formou velké množství informací. Právě proto patří video
marketing mezi nejpoužívanější formy reklamy současnosti a jeho efektu využívá
stále více marketingových agentur. Inzerce se postupně od tradičních médií
přesouvá do internetového světa a zde se inzerenti snaží pomocí sofistikovaných
technik zaujmout specifické cílové skupiny. Možnost zviditelnění kohokoliv,
kdekoliv a kdykoliv je pro mnohé velmi lákavá, což s sebou nese jistá úskalí, jejichž
významnost roste s rostoucím zájmem o internetový marketing. Hlavním limitem je
tedy přehlcení uživatelů reklamou, kvůli kterému marketéři ve snaze zaujmout
uživatele hledají neotřelé možnosti propagace, ve kterých je video marketing jednou
z cest dnešní doby (Mowat 2021).

V diplomové práci dojde k přípravě a vzniku reklamní kampaně, která za
pomoci video marketingu bude cílit na vylepšení postavení firmy Kola-Rtyně na trhu
s jízdními koly. Příprava bude rozebrána od prvotní myšlenky, přes vznik videí až
po evaluaci výsledků celé kampaně. Autor práce vnímá video marketing jako velmi
zajímavý reklamní nástroj, a právě to ho vedlo k volbě netradičního a velmi široce
zaměřeného tématu. Je velmi pravděpodobné, že v praxi by vznik této kampaně
realizovalo více odborníků z různých oborů, avšak jedním z cílů je prohloubit
autorovu znalost v širším měřítku, a právě toto téma mu tuto skutečnost umožňuje
naplnit. Dalším, neméně významným, důvodem je snaha autora pokrýt studovaný
obor jak z hlediska managementu, tak informačních technologií, což mu tato práce
nabízí.

Diplomová práce částečně navazuje na bakalářskou práci, ve které bylo
praktickým dopadem vytvoření nové webové prezentace pro tuto firmu. Předchozí
zkušenost přiměla autora využít možnosti reálně ovlivnit vývoj firmy a spolu
s pozitivním ohlasem majitele firmy na video marketing bylo téma odsouhlaseno.
Pro hladký průběh práce bylo nezbytné absolvovat úvodní schůzky, na kterých došlo
k přesnému definování záměru, a až poté bylo možné, za pomoci teoretických
východisek, začít realizovat praktickou část.
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2 Cíl práce a metodika zpracování

Cílem diplomové práce je vylepšení postavení firmy Kola-Rtyně na trhu
prostřednictvím reklamní kampaně využívající video marketing. Pro účely práce
budou vytvořena, zveřejněna a zanalyzována videa komplexně propagující firmu
především na sociálních sítích.

Vedle hlavního cíle jsou pro závěrečnou práci stanoveny níže uvedené
výzkumné otázky týkající se marketingové kampaně:

- Zvýší kampaň na sociální síti Facebook povědomí o firmě?
- Bude pozitivně ovlivněn ekonomický vývoj firmy?
- Dojde ke zvýšení návštěvnosti webových stránek firmy?
- Bude na sociální síti Facebook získáno nové publikum?
- Jaká věková skupina a pohlaví bude na sociální síti Facebook nejsilnější?

Výzkumné otázky představují dílčí cíle práce, které vedou ke splnění
hlavního cíle práce. Autor by tak měl zpracovat veškerou problematiku a najít v ní
optimální řešení k dosažení cílů.

Diplomová práce si klade poměrně široký cíl, který autor práce nejprve
pokrývá na teoretické úrovni. Aby byla práce pro čtenáře srozumitelná, je při
zpracování rešerše a teoretických východisek přistupováno od obecného ke
konkrétnímu. Dochází tak k definování internetového marketingu a jeho
podmnožin, mezi které patří video marketing a marketing na sociálních sítích. Dále
autor vymezuje postup přípravy placené propagace na sociální síti Facebook
a proces tvorby videí rozdělený do tří hlavních částí.

Problematika řešená v diplomové práci představuje oblast, která se
dynamicky mění s ohledem na aktuální trendy. Literární rešerše tak vychází
nejenom ze zdrojů dostupných ve Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové, ale
především z odborných zdrojů z online knihoven doplněných o další internetové
zdroje. Autor dbá na to, aby zdroje v kritických oblastech byly co nejaktuálnější
a jejich stáří nepřesáhlo více než tři roky. Aby byla práce přínosem pro čtenáře co
nejdéle, je z větší části čerpáno z cizojazyčných materiálů.
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Praktická část obsahuje přípravu marketingové kampaně od prvotních kroků
až po vyhodnocení výsledků. Na základě několika schůzek s majitelem firmy vzniká
úvodní plán, který přechází do první části vzniku videí, kterou je preprodukce.
Dle jasně daného scénáře je realizováno natáčení, jehož výstupem z postprodukční
části je deset videí, která jsou nosnou částí reklamní kampaně. Hlavním médiem
k distribuci je zvolena sociální síť Facebook podpořená placenou formou distribuce.
Celá kampaň je realizována v rozsahu jednoho měsíce od 15. 4. 2021 do 15. 5. 2021.
V závěru praktické části dochází k verifikaci výzkumných otázek a celkovému
vyhodnocení realizované kampaně za pomoci dat, jejichž sběr je pro účely
diplomové práce ukončen 31.10.2021. Poznatky zjištěné z vyhodnocení jsou
následně využily pro návrhy budoucí propagace firmy.

Celá práce je postavena tak, aby měla reálný přínos v praxi. Autor práce dbá
na to, aby postupně vznikající kampaň vycházela plně z jeho vlastních výstupů a bylo
tak možné ji hodnotit jako celek. Svou roli sehrává i otevřenost majitele firmy
k celému záměru, kdy umožňuje přistoupit k ekonomickým výsledkům firmy
a investuje finanční prostředky do placené formy distribuce. Reálná data, která jsou
hodnocena v praktické části práce, jsou doplněna o přílohy, na které je čtenář v textu
odkazován.

3

3 Teoretická východiska práce

První část práce vymezuje celý rozsah diplomové práce na teoretické úrovni
a tvoří nosnou kostru pro praktickou část. Níže uvedené informace jsou aplikovány
do praxe prostřednictvím tvorby videí z hlediska preprodukční, produkční
a postprodukční části a také za pomoci video marketingu a následné kampaně, která
zajišťuje, že vzniklá videa uvidí potencionální zákazníci.

3.1 Internetový marketing

Vznik internetu je po téměř šesti stech letech od vynálezu knihtisku
významným posunem v komunikaci, a to především díky okamžitému přístupu
k informacím (Janouch 2020). Právě dostupnost informací zajistila, že již téměř dvě
desítky let se lidstvo nachází v informační společnosti, která nahradila industriálni
společnost (Čech a Bureš 2009).

Dostatek informací nemusí nutně znamenat, že lidstvo v současné době má

[…]

100,00 % Uživatelé

Přidat segment

Průzkumník

Souhrn Používání webu Elektronický obchod

Uživatelé • VS. Vybral metrik u Den Týden

17.4. 19. 4. 21. 4. 23. 4. 25. 4. 27.4. 29. 4. 1.5. 3. 5. 5. 5. 7.5. 9. 5. 11.5. 13.5. 15. 5.

Primární dimenze: Jazyk

u| I Sekundami dimenze ' | Typ razení: | Výchozí w | Rozšířený fihr je zapnutý. | X upravit § § | © | ^ | " t 1TTT

Jazyk J /

Akvizice Chování Konverze

Jazyk J /
Uživatelé Noví uživatelé Návštěvy

Mil a
okamžitého

opuštěn'

Počet
stránek

na 1
relaci

Prům. doba
trváni relace

Konverzní
poměr cíle Splněni

cílů

450
Podíl z celku v

%: 95,14-%
(473)

414
Podíl z celku v

%: 94,95 %
(436)

594
Pod 1 z celku v

V 95,35 %
(523)

34,01 %
Pr im. pro
výběr dat

34,51 %
(-1,46 ft)

2,67
Prúm.

pře
výběr

dat
2,63

(1,36 %)

00:01:27
Prům. pro výběr

dat 00:01:24
(3,15%)

0,00 %
PiOm. pro
výbér dat:

0,00%
(0,00 %)

0
Podíl

z celku v
& 0,00 %

(°)

o.
Průzkumník

Všichni uživatelé
00,00 % Uživatelé

r Přidat segment
15.4.2021 -15.5.2021

Souhrn Používání webu Elektronický obchod

Uživatelé T VS. Vybiat metriku

Uživatelé

16. 4. 1fl. 4. 20.4. 22. 4. 24.4. 26. 4. 2C 4. 30.4. 2. 5. 4 .5. 0 .5 . 8. 5. 10.5. 12. 5. 14. 5.

Primární dimenze: Jazyk

u | Sekundami dimenze ^ j Typ razení | Výchozí ^ Rozšířený filtr je zapnutý.
X upravit H © ä t Šli'

Jazyk -If

Akvizice Chováni Konverze

Jazyk -If
Uživatelé Movi uživatelé Návštevy

Míra
okamžitého

opustení

Počet
stránek

na 1
relaci

Pr im doba
trváni relace

Konverzrii
poměr cíle Splněni

cílů

628
Podíl z celku v

V 62,18 %
(1 D10)

585
Podíl z celku v

% 64,57%
(906)

803
Pod il z celku v

V 65,32 %
(1 Z20)

38,98 %
Prům. pro
výběr dart

29,18 %
(33,58 ft)

2,46
Prúm.

pro
výběr

dat
2,28

(8,07 ft)

00:01:23
Prům. pro výběr

dat 00:00:58
(43,52%)

0,00 %
Piům. pro
výbér dat:

0,00%
{0,00 ft)

0
Podíl

z celku v
%: 0,00 % (°)
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Google Analytics - Přehled akvizic (15. 4. 2020 - 15. 5. 2020)

Primární dimenze: Konverze:

Nej lepši kanály - Všechny cíle -r Upravil skupinu kanálů

15. 4. 2020- 15. 5. 2020

Nejlepši kanály

I Organic Search
I Direct
I Referral

Social

Uživatelé

• Uživatelé

20 4 27 4 4 5 11 5

Konverze

• Konverzní poměr cíle

27.4. 4. 5. 11.5.

Konverze

Akvizice Chování

Uživatelé t Noví
uživatelé

Návštěvy Míra
okamži tého
opuštění

Počet
stránek na 1
relaci

Prům. doba
trvání relace

473 436 623 34,51 % 2,63 00:01:24

1 • Organic Sear 354 33,26 % 1 • Organic Sear 354 33,26 %

2 • Direct

3 • Referral 36 45,24 %

Nastavte cíl.

Chcete-li zobrazit metriky
výsledků, definujte jeden nebo více
cílů.
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Google Analytics - Přehled akvizic (15. 4. 2021 - 15. 5. 2021)

Primární dimenze: Konverze:

Nej lepší kanály » Všechny cíle

15. 4. 2021 -15. 5.2021

Upravit skupinu kanálů

Nejlepší kanály

1 • Socia

I Social
I Organic Search
I Direct

Referral

Akvizice

Uživatelé t Noví
uživatelé

628

242

Uživatelé

• Uživatelé

60

A

( V
19. 4 26. 4. 3 5 10. 5.

Chování

Míra Počet Prüm, doba
okamži tého stránek na 1 trvání relace
opuštění relaci

Konverze

• Konverzní poměr cíle

19.4 26 4 3 5 10.5.

Konverze

803 38,98 %

35.23 %

2,46 00:01:23

2 • Organic Search 229

3 • Direr

39,61 %

42,25 %

Nastavte cíl.
Chcete-li zobrazit metriky
výsledků, definujte jeden nebo víci
cílů.

ZAČNĚTE
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Příloha 9 - Finální videa a jejich miniatury
Finální video výstupy včetně miniatur jsou dostupné v systému eVSKP spolu s celou prací.

Finální videa

YT-1080p-25fps-
Diagnostika.mp4

YT-1080p-25fps-
Kliky.mp4 •

YT-1080p-25fps-
Naboje.mp4

YT-1080p-25fps-
Vidlice.mp4

YT-2160p-25fps-
Kola-Rtyne-prom
o-obchod.mp4

YT-1080p-25fps-
Kazeta.mp4

YT-1080p-25fps-
Mhko.mp4

YT:1080p-25fps-
Spalky.mp4

YT-1080p-25fps-
Vyplétáni.mp4

YT-2160p-25fps-
Kola-Rtyne-prom

o-servis.mp4

Miniatury

diagnostika.jpg

pleteni.jpg

špalek.jpg

/idle.jpg

servis.jpg

Uvodnifotka.jpg

Všechny
scénky.jpg
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