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Cíl práce: Cílem diplomové práce je vylepšení postavení firmy Kola‑Rtyně na trhu

prostřednictvím reklamní kampaně využívající video marketing.

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce byla vyhodnocena v Odevzdej.cz (celková podobnost 0%) – práce neobsahuje žádné shodné
pasáže.

Dílčí připomínky a náměty:

Autor práce pracoval systematicky, se společností spolupracuje dlouhodobě a téma je pro něho lidsky

i odborně blízké, při zpracování práce spolupracoval s vedením společnosti. Při psaní práce přiměřeně

konzultoval s vedoucím práce, připomínky vedoucího akceptoval, přicházel s vlastními návrhy a

řešeními.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Práce je zaměřena na video marketing společnosti Kola-Rtyně, se kterou autor práce spolupracuje na

otázkách marketingu dlouhodobě. První část práce popisuje teoretická východiska potřebná pro

zpracování a pochopení praktické části (internetový marketing, video marketing, marketing na

sociálních sítích, nástroje pro analýzu návštěvnosti a proces tvorby reklamního videa).

Druhá část práce se zabývá představením společnosti Kola-Rtyně a vlastní přípravou video marketingu

pro danou společnost. Autor v této části využil teoretické poznatky, na jejichž základě vytvořil sadu

videí, která byla publikována dle vytvořeného plánu. Ze zjištěných dat vyplývá, že videa napomohla k

udržení stabilní pozice firmy na trhu s jízdními koly v Podkrkonoší. Autor s využitím metrik hodnocení

„návštěvnosti“ zodpověděl položené výzkumné otázky a v závěru navrhl možná doporučení. Cíl práce

byl naplněný.

Práce je v souladu s Výnosem děkana 1/2000 ve znění posledních úprav ze dne 12. 1. 2011.

Otázky k obhajobě:

1. Máte nějaká doporučení, jak je možné marketingovou kampaň analyzované společnosti zefektivnit?

2. Jakým způsobem ovlivnila situace ohledně COVID-19 podnikání firmy Kola-Rtyně? Jaký

předpokládáte vývoj v roce 2022+ v souvislosti s vývojem situace na Ukrajině?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: A

V Hradec Králové, dne 23. května 2022
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